
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149 63Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 2016

Parágrafo Único: Na ausência do Secretário de Estado, 
coordenador da CIB, as reuniões serão coordenadas pelo 
Secretário de Estado Adjunto ou pelo Diretor de Assistência 
Social ou pelo Presidente do COEGEMAS, ou ainda, na ausência 
destes, por qualquer representante titular.
Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Heitor Márcio Pinheiro Santos     
Coordenador da CIB/Pará
Tonya Penna de Carvalho P. de Souza
Presidente do COEGEMAS

Protocolo 974077

RESOLUÇÃO Nº. 008/2016/CONSEANS/PA, DE 12 DE 
JUNHO DE 2016.

Divulga o resultado da segunda etapa de habilitação do processo 
eleitoral para composição do Conselho Estadual de Segurança 
Alimentar e Nutricional Sustentável - CONSEANS/PA, biênio 
2016/2018.
A COMISSÃO ELEITORAL do CONSELHO ESTADUAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL 
- CONSEANS/PA, designada através das Resoluções nº. 
001/2016/CONSEANS/PA e nº. 002/2016/CONSEANS/PA, 
publicadas no DOE de 01 e 18 de fevereiro de 2016;
CONSIDERANDO disposto pelo Regimento Eleitoral que 
disciplina o processo de escolha das representações da sociedade 
civil no Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional 
Sustentável - CONSEANS/PA, para o biênio 2016/2018, aprovado 
pela Resolução nº. 003/2016/CONSEANS/PA, publicada no DOE 
de 23 de fevereiro de 2016;
CONSIDERANDO o calendário eleitoral constante do Anexo 
Único do Edital de Prorrogação publicado no DOE de 03 de junho 
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - DIVULGAR a relação das entidades da Sociedade Civil 
habilitadas a participarem do segundo processo eleitoral para 
escolha das representações que irão compor o Conselho Estadual 
de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável - CONSEANS/
PA, para o biênio 2016/2018, conforme abaixo:
I - Representantes das Centrais Sindicais e/ou Federação 
de Trabalhadores na Agricultura e Indústria de 
Alimentação:
a) Força Sindical do Estado do Pará;
II - Representante das Organizações Indígenas:
a) Associação Indígena Gavião KyikatêjêAmtàti;
III - Representante do Gênero de Mulheres
a) Fórum de Mulheres da Amazônia Paraense.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação.
Belém (PA), 12 de junho de 2016.
Patrícia Luzia Santos
Secretária da Comissão Eleitoral do CEDPD/PA

Protocolo 974120

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  688 DE 14 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o Ofi cio n°504/2016-DG/GCP de 19 de maio de 
2016,
Considerando o despacho do GRH de 13/06/16 e GEMPES de 
13/06/2016;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, PORTARIA Nº. 0326/2015 de 12/03/2015, 
publicada no DOE nº.  32.848 de 17 de março de 2015. Que 
CEDEU o servidor PAULO MÁRCIO CORDEIRO FERREIRA, 

Matricula nº. 54194966/1 ocupante do cargo de Monitor para 
o Departamento de Trânsito do Estado do Pará, a Revogação de 
cessão do servidor a contar de 20/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 973776

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 642/16- GRH DATADO EM
06 DE JUNHO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.

33146 DE 13 DE JUNHO DE 2016:
Servidor: ELIÉLCIO BEZERRA BARRA
Onde se lê:10(três)
Leia-se: 10(dez)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 973763

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 768- DO DIA 15/06/2016
OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com 
locomoção de adolescente custodiado no CESEBA-SANTARÉM 
(PROC.239916/2016-Mem 489/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  -  AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA:339033-R$80,00- (locomoção)
SERVIDOR:DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA-MATRICULA: 
54196842/1 
ORIGEM- SANTARÉM/PA -   DESTINO:MANAUS/AM  
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:03 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/06/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 973885

PORTARIA: 766- DO DIA 14/06/2016
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER O CESEM 
(PROC.236358/2016-Mem 311/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  -  AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339030-R$300,00- (Consumo)
SERVIDOR: CECILIA LUCIA CALDAS CORREA
MATRICULA: 54197188/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 973888

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-771- DO DIA 
10/06/2016

OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com Hospedagem 
de adolescente custodiado no CIAM BELEM (PROC.233167/2016-
Mem 1116/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 80,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA
MATRICULA: 5918828/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: CURRALINHO/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 17/06/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 974376

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 767- DO DIA 14/06/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a seus 
familiares (Processo 239916/2016-Mem 489/2016-CESEBA)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 54196842/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: MANAUS/AM
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 a 17/06/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 973882

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°603/16-DAF/GRH DE 01/06/2016
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta)dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo 
relacionados:

Adenilson Rosa de Araujo 14/15 01/07/2016 30/07/2016
Ademilton Mendonça da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Admir Jorge Escorcio Barbosa 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Adriana Cristina Almeida Duarte 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Adriana do Nascimento Franco 15/16 11/07/2016 09/08/2016
Alberto Placido Passos da S. Junior 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Aldemir Botelho Rodrigues 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Aldiene Maria Ferreira Sousa 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Alessandra de Paula V.de Almeida 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Alessandra Merilyn de Oliveira 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Alexandre Vieira 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Alfredo  Souza Teixeira Neto 15/16 15/07/2016 13/08/2016
Aline Santos Matos 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Ana Correa de Oliveira 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Ana Giselle de Araujo Santos 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Ana Lúcia Bittencourt P.de Lima 14/15 04/07/2016 02/08/2016
Ana Paula Vieira da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Anderson Francisco B.Farias 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Andrea Souza da Silva 14/15 01/07/2016 30/07/2016
Angela Eneida Horta Costa 14/15 01/07/2016 30/07/2016
Angela Maria Santos dos Santos 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Antonio Carlos Gomes Freire 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Antonio de Freitas Lima 14/15 04/07/2016 02/08/2016
Antonio Fernando Parente da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Augusto Cesar de Assis Machado 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Carlos Anderson de Deus de Souza 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Carmen Eunice Ferreira Baia 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Celi Silva de Carvalho 15/16 05/07/2016 03/08/2016
Claudio Nilo Silva  Aguiar 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Claudomiro da  Gama e Gama 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Clayton  Silva da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Clea Guerreiro Bezerra 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Cleber Silva da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Cristiano Charles de Souza Queiroz 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Daniele Socorro Melo da Silva 15/16 15/07/2016 13/08/2016
Deyse da Rocha Macedo 14/15 15/07/2016 13/08/2016
Dilcilene Silva Carvalho 15/16 15/07/2016 13/08/2016
Dirce Maria Farias de Lima 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Dulcirene Ferreira da Silva 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Ecleia Freitas de Oliveira 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Edelvira Otavia Coelho de Carvalho 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Edgar Catete Junior 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Edilene Conceição F.Santos 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Edinéia Bezerra da Costa Braga 15/16 14/07/2016 12/08/2016
Eliana Florencio de Oliveira  15/16 01/07/2016 30/07/2016
Elias Franco Lopes 14/15 04/07/2016 02/08/2016
Elida Luciane Vieira de Andrade 15/16 04/07/2016 02/08/2016
Eliene do Socorro Freitas M..da Silva 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Elis Regina Silva Lauro 15/16 07/07/2016 05/08/2016
Elizabeth do Socorro Lisboa Martins 15/16 01/07/2016 30/07/2016
Elleni Ierece Santiago Mendes 15/16 04/07/2016 02/08/2016


